1º Fica o Poder Executivo Municipal de Unaí(MG), autorizado a, em nome do 

Município, contratar financiamento com a Caixa Federal, recursos oriundos do Fundo de Apoio ao 
Desenvolvimento Social - FAZ, no valor de 36.560,60 Obrigações Reajustáveis do Tesouro 
Nacional - ORTN, equivalente, nesta data a Cr$ 735.541.245 (setecentos e trinta e cinco milhões e 
quinhentos quarenta e um mil duzentos e quarenta e cinco cruzeiros), destinados construção de um 
escola de 1º e 2º graus com, quadra de esportes no Bairro Divinéia. 

Art. 2º Para a garantia do principal e acessório, fica o Poder Executivo autorizado a 

utilizar parcelas do Fundo de Participação dos Municípios - FPM, durante o prazo de vigência do